
Nr. 19 (418) 2012. gada decembris I

3. lpp. 4. lpp. 6. lpp.

Šogad 14. novembrī Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs sadarbībā ar novada vispārizglītojošo skolu 
9. klašu audzēkņiem, NBS Gaisa spēku karavīriem 
un Zemessardzes 54. IT bataljona zemessargiem jau 

Lāčplēša diena – apliecinājums
lepnumam, vienotībai un piederībai
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs

divpadsmito reizi pēc kārtas svinēja Lāčplēša dienu.
Skolēni, pateicoties atvaļinātā pulkveža Ulda 

Filipsona, galvenā virsseržanta Oļega Dzerkaļa un 
kapteiņa Gata Vīksniņa sagatavotajiem stāstījumiem, 
varēja iegūt jaunas un padziļināt jau esošās zināšanas 
par mūsu valsts brīvības cīņām, Latvijas Kara Aviāciju, 
atjaunotajiem NBS Gaisa spēkiem un Zemessardzei 
uzticētajiem pienākumiem. Ar lielu sajūsmu un patiesu 
lepnumu ikviens muzeja pagalmā Daugavas malā varēja 
vērot glābšanas operāciju paraugdemonstrējumus ar 
helikopteri MI – 17, kārtīgi apskatīt ieročus un izvizināties 
ar visurgājēju BV 206. 

Paši skolēni demonstrēja savas zināšanas, erudīciju, 
prāta, gara un miesas stiprumu, prezentējot sagatavotos 
mājas darbus – skices Lāčplēša ordenim, komandu 
soļošanu ar dziesmu un gatavību dalībai sacensībās „Vīru 
spēles”. Diena bija piepildīta ar pozitīvām emocijām, 
sajūsmu, cīņas sparu, lepnuma, vienotības un piederības 
garu. Šķiet, ka pat kopīgi baudītais launags pie karavīru 
ugunskura garšoja kaut kā īpaši. 

Svinību noslēgumā balvas bija pelnījis ikviens, taču 
goda pjedestālu savā starpā sīvā cīņā no visām sešām 
skolu komandām sadalīja Lielvārdes pamatskolas 9.b 
klase (1. vieta), Lielvārdes vidusskolas 9.a klase           
(2. vieta) un Lēdmanes pamatskolas 9. klase (3. vieta).

Kā apliecinājums tam, ka esam lepni par sevi, savu 
tautu, saviem varoņiem, savu Latviju, muzeja pagalmā 
tika izveidots Gaismas ceļš – veltījums Latvijas Armijas 
karavīriem.

Muzeja kolektīvs saka lielu paldies visiem 9. klašu 
audzinātājiem un skolēniem par atsaucību, kā arī lielu, 
lielu paldies NBS Gaisa spēku karavīriem un zemessargiem 
par nesavtīgo palīdzību un sadarbību. Mīļš paldies arī 
Mārim Mālmeisteram, Valtam Ruisam, Mārim Medenim un 
Lāčplēša bibliotēkas kolektīvam par atbalstu pasākuma 
organizēšanā!

Lielvārdes vidusskolas 9. a klase ieņēma 2. vietu kopvērtējumā, 
bet Monta Treijere – specbalvu kā labākais komandieris.

Ierindā - Jumpravas 9. klases komanda – 3. vietas ieguvēji Vīru spēlēs.

Jauniešiem bija iespēja kārtīgi apskatīt mūsu bruņotajos spēkos izmantotos ieročus.

Glābšanas operāciju paraugdemonstrējumi ar helikopteri MI – 17.

Sacensību uzvarētāji kopvērtējumā – Lielvārdes pamatskolas 9. b klase – sacensībām bija gatavojušies ļoti nopietni.

Lēdmanieši aizstāv savu Lāčplēša ordeņa ideju, viņu sniegums tiek 
novērtēts ar Diplomu par veiksmīgāko ordeņa risinājumu.

SIA  «LIELVĀRDES  REMTE» 
INFORMĒ   PAR  SADZĪVES 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS  
APMAKSAS UN KONTEINERU 

IZVEŠANAS GRAFIKA IZMAIŅĀM.

GAIŠAS KOPĪBAS NOSKAŅĀ 
AIZRITĒJUŠI LATVIJAS VALSTS  

94. DZIMŠANAS DIENAS 
SVĒTKU PASĀKUMI 

LIELVĀRDES NOVADĀ.

KAIBALAS ATTĪSTĪBAS
BIEDRĪBAS „RUBĪNI” 

SPORTISKĀS 
UN RADOŠĀS 
AKTIVITĀTES.



LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

2

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

PAR  ATKLĀTO  VĒSTULI 
„LĀČPLĒSIS ZF” ĪPAŠNIEKIEM UN LIELVĀRDES NOVADA DOMEI

Cienījamā Māra Jakubovska!
Iepazīstoties ar atklāto vēstuli SIA „Lāčplēsis ZF” īpašniekiem un Lielvārdes novada do-

mei (publicēta „Lielvārdes Novada Ziņās” Nr. 15, 2012. gada septembris II) paskaidrojam, 
ka Jums kā nekustamā īpašuma īpašniecei ir tiesības izmantot savu zemes īpašumu at-
bilstoši novada Teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) zemes izmantoša-
nai. Saskaņā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu Jums piederošais nekustamais īpašums 
atrodas teritorijā, kurai plānotā (atļautā) izmantošana noteikta „Lauksaimniecības zeme”.

Lauksaimniecības zeme ar viensētu apbūvi ir teritorijas, kuru galvenā nozīme ir lauk-
saimnieciskās ražošanas funkcija. Uz lauksaimniecības zemes atļauts veikt būvniecību 
dzīvojamās, darījumu, mazumtirdzniecības, pakalpojumu un lauksaimnieciskās ražoša-
nas objektu apbūves nolūkos. Pieļaujams izvietot tikai tādus ražošanas objektus, kuru 
ietekme uz vidi ir nenozīmīga un ietekme uz ainavu atbilstīga dotās teritorijas īpašajiem 
nosacījumiem vietās, kur tādi ir noteikti. Vienā īpašumā atļauts ierīkot vienu pagalmu 
(viensētu), kurā drīkst izvietot ne vairāk kā divas dzīvojamās mājas. 

Ietekmes uz vidi darbības izvērtēšana, vides piesārņošanas jautājumi, smaku koncen-
trācijas, nevēlamu putnu vai dzīvnieku uzturēšanās ierobežošana teritorijā diemžēl nav 
pašvaldības kompetences jautājums, tāpēc arī Jūsu sūdzība, kuru 2009. gadā iesniedzāt 
pašvaldībā, tika pārsūtīta izskatīšanai atbilstoši kompetencei Valsts Veselības dienestam 
un Lielrīgas reģionālajai vides pārvaldei, no šīm iestādēm Jūs arī saņēmāt situācijas izvēr-
tējumu. 

Jebkura indivīda, tajā skaitā arī SIA „Lāčplēsis ZF”, pienākums ir ievērot higiēnas, dro-
šības un vides prasības atbilstoši valstī spēkā esošajiem normatīviem, un Jūsu tiesības ir 
attīstīt savu īpašumu kādā no atļautajiem zemes izmantošanas veidiem kā lauksaimnie-
cības teritoriju.  

Zemes īpašumu blakus esošajai zvēru fermai Jūs iegādājāties 2006. gadā. Ja šobrīd 
ir pārkāpti kādi normatīvi vides aizsardzībā vai higiēnas prasībās, par to jāatbild SIA „Lā-
čplēsis ZF”, bet, ja pārkāpumu faktu konstatācijas nav, tad Jūsu pārmetumi pašvaldībai kā 
institūcijai, kuras pienākumos ietilpst sekot teritorijas plānojuma nosacījumu ievērošanai, 
un pārmetumi par to, ka teritorija 10 km rādiusā ap SIA „Lāčplēsis ZF” nav pasludināta par 
„vietējo Černobiļu”, nav korekti.

 Gvido Vītoliņš, 
Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektors

PAZIŅOJUMS 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU

UN SAISTOŠO NOTEIKUMU IZDOŠANU
26.09.2012. sēdē Nr.11 dome pieņēma lēmumu Nr.14 „Par  nekustamo īpašumu 

Meža iela 16 B, Meža iela 18 A, Meža iela 20, Avotu iela 6 A, Lielvārde, Lielvārdes novads 
teritoriju detālplānojuma apstiprināšanu” un  kā pašvaldības saistošos noteikumus  Nr. 13 
izdeva detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus 
( lēmums Nr.12).

 Ar detālplānojumu var iepazīties Lielvārdes novada būvvaldē, Raiņa iela 11A, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā. 

Dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (300.kab.), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
darbdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2012. gada 
7. decembrim plkst.15.00. 
Uzziņas pa tālr. 65053370 vai 29338112, e-pasts: dome@lielvarde.lv

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PĀRDOŠANA
Lielvārdes novada pašvaldība pārdod par brīvu cenu nekustamo īpašumu:

  Īpašums   Adrese Platība Brīvā cena (Ls) Nomaksas termiņš
 Dzīvoklis Avotu iela 6 –11, Lielvārde 52,1 m2 4000 24 mēneši

Katru otro trešdienas vakaru izdevnie-
cības „Lielvārds” telpās satiekas jauniešu 
grupa, kas piedalās Lielvārdes Attīstības 
Fonda un Lielvārdes novada Domes orga-
nizētajos uzņēmējdarbības kursos. Taču 21. 
novembris bija īpašs, jo pie jaunajiem uz-
ņēmējiem viesojās Ilga Kreituse, politiķe, 
vēsturniece, kā arī Dr. Chem. Aivars Gun-
tis Kreituss – bijušais Latvijas ekonomisko 
reformu un finanšu ministrs.

Profesori ne tikai radīja izpratni par 
mūsu valsts pārvaldi, budžetu, bet arī par 
izglītības sistēmu un attīstības iespējām. 
Topošie studenti tika iepazīstināti ar paš-
reizējo situāciju Latvijā. Un, iespējams, 
daudziem viedoklis par mūsu valsti jau lek-
cijas beigās bija mainījies uz pozitīvu pusi. 
„Mums pašiem jābeidz sevi kritizēt, jo kritizē-

Lielvārdes novada jauniešu domes vadītājs Raivis Rozentāls, Aivars Guntis Kreituss un Ilga Kreituse. 
Anitas Sakas foto.

Dzintars Laganovskis 
Lēdmanes pagasta pārvaldes vadītājs

Lēdmanes pagasta pārvalde pateicas visiem iedzīvotājiem, kas izteica savas 
domas, pretenzijas un viedokļus par sabiedriskā transporta kustības izmaiņām pēc 
2012. gada 31. decembra, proti, par maršrutu Menģele – Madliena – Rīga. Diemžēl 
aptuveni 1000 iedzīvotāju savāktie paraksti nebija arguments esošā maršruta sagla-
bāšanai, tādējādi autobuss kursēs tikai līdz Ogrei.

Kā norādīja Autotransporta direkcija: “... nav lietderīgi saglabāt vēsturiski izveido-
jušos reģionālos starppilsētu maršrutus, kuri savieno pagastus ar galvaspilsētu, jo tas 
neatbilst reģionālo starppilsētu nozīmes maršrutu būtībai. Savukārt Satiksmes minis-
trija ir uzdevusi direkcijai samazināt vilcienam paralēlo maršrutu un reisu skaitu...”

TIKS SLĒGTS AUTOBUSU MARŠRUTS 
Menģele – Madliena – Rīga

Cilvēka vērtību izsaka viņa māka saprast otru un tam palīdzēt.
(V. Gintere)

Politiski represētie pateicas par sveicienu svētkos 
Lielvārdes novada domei 

un domes priekšsēdētājam Imantam Balodim.

KURSOS „UZŅĒMĒJDARBĪBAS  PAMATI”
VIESOJAS ILGA UN AIVARS GUNTIS KREITUSI
Linda Lazdiņa, 
kursu “Uzņēmējdarbības pamati” studente

tāji un cilvēki, kas teiks sliktu, atradīsies vien-
mēr!”, teica Ilga Kreituse.

Tika iezīmētas arī nākotnes vīzijas, 
stāstīts par veiksmīgām biznesa idejām 
un nākotnē vajadzīgām profesijām. Pat 
tad, ja bizness īsti neinteresē, šie kursi ir 
ļoti noderīgi, jo palīdz apgūt gan uzstāša-
nās māku, gan sava viedokļa aizstāvēšanu, 
kas daudziem noderēs jau pavisam drīz, 
piemēram, zinātniski pētniecisko darbu 
aizstāvēšanas laikā. Šādi kursi pavisam no-
teikti palīdzēs jauniešiem  karjeras izvēlē, jo 
jau šobrīd ir redzamas nākotnes prioritātes. 
„Starp tām noteikt ir jābūt zinātnei un izglī-
tībai! Svarīgas ar arī inovatīvās tehnoloģijas, 
jo Latvijai, tāpat kā citām valstīm, ir jāturpi-
na attīstīties. Svarīgi ir lūkoties plašā vēzienā, 
meklēt sadarbības partnerus ne tikai Eiropā, 
bet arī Ķīnā, Krievijā un citās valstīs”, atzīmē-
ja Aivars Kreituss.

Par sadzīves atkritumu
apsaimniekošanas maksu

Informē  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

No 2013. gada 1. janvāra atkritumu apsaimniekošanas maksa Lielvārdes novadā 
būs 6,27 Ls/m3 (+ pievienotās vērtības nodoklis).

SIA ”Lielvārdes Remte” saņēma SIA „L&T” vēstuli par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas palielināšanu no 2013. gada 1. janvāra. 

SIA „ L&T” jau vairāk kā desmit gadus ir spējusi nodrošināt SIA „Lielvārdes Remte” un 
tādējādi arī Lielvārdes iedzīvotājus ar vienu no viszemākajām atkritumu apsaimniekošanas 
maksām Latvijā. Tomēr pēdējos gados valstī notikušas ievērojamas izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas jomā. Ir ieviestas jaunas prasības sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumos un kopš 2008. gada ir ievērojami pieaugušas izmaksas atkritumu 
noglabāšanai poligonā „Getliņi”, kas tieši ietekmē atkritumu apsaimniekošanas izmaksas. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, SIA „L&T” paaugstina atkritumu apsaimniekošanas maksu. 
Lielvārdes novadā no 2013. gada 1. janvāra tā būs 6,27 Ls/m3 + PVN. Šāda atkritumu 
apsaimniekošanas maksa vēl aizvien būs viena no viszemākajām Vidzemes reģionā.

Izmaksas 
2008. gadā

Izmaksas
2012. gadā

Izmaksu 
pieaugums

Noglabāšanas izmaksas poligonā „Getliņi” 10,50 Ls/t 16,50 Ls/t + 57%
Degviela 0,44 Ls/l 0,79 Ls/l + 79%

Atkritumu apsaimniekošanas cenu veidojošo izmaksu salīdzinājums  

Domājot par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu attīstību, no 2013. gada 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem plānots sniegt šādus papildu pakalpojumus:
•	Atbalstīt iedzīvotāju līdzdalību „Lielajā talkā”;
•	 Reizi ceturksnī bez maksas noteiktās vietās savākt elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumus;
•	Dot iespēju iedzīvotājiem uzkrāt sadzīves atkritumus 100 litru maisos. Atkritumu 

savākšanas maksa būs iekļauta maisu cenā. Priekšapmaksas atkritumu maisu ruļļa 
(rullī 10 gab.) cena Ls 9,50 + PVN;

•	 Ieviest BIG BAG 1000 l maisu sistēmu būvgružu uzkrāšanai un savākšanai. Viena maisa 
cena, kurā iekļauta atkritumu savākšana, Ls 29 + PVN;

Maisus, kuru cenā iekļauta atkritumu aizvešana, varēs iegādāties SIA „Lielvārdes Remte” 
Ceriņu ielā 3 Lielvārdē no 2012. gada 1. decembra.

SIA „Lielvārdes Remte” valde

I. Ģierta, 
SIA „Lielvārdes Remte” grāmatvede 

No 2012.  gada 1.  decembra tiks izmainīts sadzīves atkritumu izvešanas grafiks 
atsevišķiem SIA „Lielvārdes Remte” klientiem. Lūdzam ņemt vērā izmaiņas un 
nodrošināt atkritumu konteineru pieejamību noteiktajās konteineru izvešanas 
dienās (skatīt tabulu 3. lpp.).

MAINĪTS SADZĪVES ATKRITUMU 
KONTEINERU IZVEŠANAS GRAFIKS



Informē  SIA  «LIELVĀRDES  REMTE»

3

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

Savākšanas adrese Grafiks
AKMEŅKALNI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
AVOTI (PIETURĀ), LĒDMANE Katru pirmdienu
ĀBELĪTES, LĒDMANES PAG. Katra mēneša trešā pirmdiena
BEKUBODE, LĒDMANE Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
BĒRZI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katru pirmdienu
BĒRZU 12, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BĒRZU 5, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BĒRZU 5A, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BĒRZU 5B, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BIRZES, LĒDMANES PAG., LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša otrā pirmdiena
BRICENI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
BURTNIEKU 3, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BURTNIEKU 4, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BURTNIEKU 5, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BURTNIEKU 5A, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
BŪMAŅI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
CĪRUĻI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katru pirmdienu
ČIEKURU 10, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 10A, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 14, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 18, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 3, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 4, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
ČIEKURU 8, LIELVĀRDE Katra trešā mēneša pirmā pirmdiena
DOBELNIEKI, LĒDMANES PAG. LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša ceturtā pirmdiena
DZELMES, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
DZINTARI 1, LĒDMANE Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
GOBAS, LĒDMANES PAG. LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša ceturtā pirmdiena
GRANTIŅI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
GRUNDUĻI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
IECERES, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
IEVIŅAS, LĒDMANE Katru pirmdienu
IEVZIEDI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
INEŠI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
JASMĪNI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
JAUNZEĻĢI, LĒDMANES PAG. LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
KAIJAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
KASTAŅI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
ĶĪVĪTES, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
LAIMDOTAS 5, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā pirmdiena
LAKSTĪGALU 1, LIELVĀRDE Katra otrā mēneša otrā sestdiena
LAPAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
LAUKU 6, LIELVĀRDE Katra mēneša pirmā svētdiena
LAZDAS, LĒDMANE Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
LEJASPLOŠAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
LEJNIEKI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katru pirmdienu
LOBESLĪČI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
MADARAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
MEŽLEJAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
MEŽMALAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
MEŽROZES, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
MEŽSĒTAS, LĒDMANES PAG. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
OGRESKARASTI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
OŠKALNI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
PLĒSUMI, LIELVĀRDE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša otrā un ceturtā ceturtdiena
RASAS, KAIBALA, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša ceturtā sestdiena
RUDZĪŠI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša otrā pirmdiena
SAPNĪŠI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
SEDOLI, LĒDMANES PAG. Katra mēneša trešā pirmdiena
SMILŠKALNI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
STŪRĪŠI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra otrā mēneša trešā pirmdiena
TUTIŅI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
UZKURI, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā pirmdiena
VECAVOTI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katru pirmdienu
VECBEKAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
VECSKUJĒNI, LĒDMANE, LIELVĀRDESNOV. Katra mēneša trešā pirmdiena
VIESTURI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
VIRŠI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
VĪTEŅI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
ZEMGAĻI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena
ZIEDUGRAVAS, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra otrā mēneša trešā pirmdiena
ZIEDUKRASTI, LĒDMANE, LIELVĀRDES NOV. Katra mēneša trešā pirmdiena

KONTEINERU  IZVEŠANAS  GRAFIKA  IZMAIŅAS  LIELVĀRDES  NOVADĀ 
NO 2012. GADA 1. DECEMBRA

MAKSAS  PAKALPOJUMU  IZCENOJUMI
SIA ”Lielvārdes Remte” informē novada iedzīvotājus un uzņēmumus, 

ka ir izstrādāti, apstiprināti valdē un no 2012. gada 1. decembra stājas 
spēkā maksas pakalpojumu izcenojumi. Maksas pakalpojumu saraksts tiks 
papildināts. Visu informāciju var apskatīt SIA ”Lielvārdes Remte” mājas lapā 
www.lielvārdesremte.lv sadaļā „Klientiem”. Ja pakalpojums nav izcenojumu 
sarakstā, darbi tiek veikti, izstrādājot atsevišķu tāmi.

Maksa par izpildītiem santehniskajiem darbiem var tikt mainīta, ja remonta faktiskās izmaksas 
atšķiras no santehnisko darbu izcenojumā noteiktām cenām. Remonts tiek veikts pēc apmaksas 
saņemšanas un ar klienta materiāliem.
Maksas pakalpojuma cena = pakalpojuma cena ar PVN + transporta izmaksas ar PVN.

Nr.
p.
k.

Darba nosaukums Mēr-
vienība

Pakalpojuma 
cena (bez 

transporta 
izmaksām)

PVN 
21%

Pakalpojuma 
cena ar PVN 

(bez transporta 
izmaksām)

1 Izlietnes demontāža gb 3,46 0,73 4,19

2 Izlietnes montāža gb 25,13 5,28 30,41

3 Kanalizācijas vada tīrīšana 
klozetpodam līdz stāvvadam gb 9,34 1,96 11,30

4 Kanalizācijas vada tīrīšana 
vannai/dušai līdz stāvvadam gb 7,01 1,47 8,48

5 Kanalizācijas vada tīrīšana izlietnei 
līdz stāvvadam gb 7,01 1,47 8,48

6 Kolonnu radiatora remonts ar divu 
nipeļu un divu blīvju nomaiņu gb 25,18 5,29 30,47

7 Radiatora nomaiņa gb 43,86 9,21 53,07

8 Tērauda ūdensvada cauruļu 
demontāža līdz DN 50/metrs  m 1,03 0,22 1,25

9 Tērauda ūdensvada cauruļu 
montāža līdz DN 50/metrs m 4,67 0,98 5,65

10 Kanalizācijas veidgabalu maiņa 
no polimēru materiāliem gb 8,94 1,88 10,82

11 Ūdens patēriņa DN15 skaitītāja 
nomaiņa pret verificētu gb 9,18 1,93 11,11

12 Ūdens patēriņa DN 20 skaitītāja 
nomaiņa pret verificētu gb 14,35 3,01 17,36

13 Ūdens patēriņa DN15 skaitītāja 
nomaiņa pret jaunu gb 16,99 3,57 20,56

14 Ūdens patēriņa DN 20 skaitītāja 
nomaiņa pret jaunu gb 26,44 5,56 32,00

15 Ūdens patēriņa DN15 skaitītāja 
uzstādīšana gb 25,88 5,43 31,31

16 Ūdens patēriņa DN 20 skaitītāja 
uzstādīšana gb 36,21 7,6 43,81

17 Dvieļu žāvētāju nomaiņa gb 29,22 6,14 35,36

18 Santehniskās armatūras maiņa gb 7,01 1,47 8,48

19 Ievadventīļa  nomaiņa gb 10,86 2,28 13,14

20 Jaucējkrāna nomaiņa gb 7,01 1,47 8,48

21 Klozetpoda maiņa gb 30,83 6,48 37,31

22 Veļasmašīnas pievienošana gb 7,48 1,57 9,05

23 Vannas uzstādīšana gb 38,31 8,05 46,36

24
Ūdens izlaišana un uzpildīšana 
apkures sistēmai (sildķermeņu 
maiņa)

gb 13,72 2,88 16,60

25 Kanalizācijas tīkla tīrīšana ar 
agregātu (1 stunda) h 25,73 5,40 31,13

26 Karstā ūdens boilera uzstādīšana 
ar strāvas noplūdes automātu gb 51,31 10,78 62,09

27 Tērauda ūdensvada cauruļu 
montāža virs DN 50/metrs  m 6,54 1,37 7,91

28 Tērauda ūdensvada cauruļu 
demontāža virs DN 50/metrs  m 2,15 0,45 2,60

29 Ūdens padeves atslēgšana dzīvoklī gb 6,04 1,27 7,31

30 Ūdens padeves atjaunošana 
dzīvoklī gb 10,65 2,24 12,89

31 Avārijas brigādes izsaukums gb 21,48 4,51 25,99

32 Elektroapgādes atjaunošana  
pēc atslēgšanas par nemaksāšanu gb 12,54 2,64 15,18

33
Elektroapgādes pieslēgšana 
vai atslēgšana pēc klienta 
pieprasījuma

gb 8,87 1,86 10,73

34
Elektrības skaitītāja darbības 
pārbaude bez nomaiņas 
(nepamatots izsaukums)

gb 15,32 3,22 18,54

Transporta izmaksas Bez PVN PVN 21% Ar PVN
Lielvārde 2,94 0,62 3,56
Lēdmane (santehniskos darbus veic 
Lēdmanes santehniķis) 2,94 0,62 3,56

Lēdmane (avārijas brigādes individuāls 
izsaukums no Lielvārdes) 14,70 3,09 17,79

Kaibala 5,88 1,23 7,11

Ķegums 6,86 1,44 8,30



N O V A D N I E K I  P A R  N O T I K U M I E M

VALSTS  SVĒTKOS

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

4

Anita Saka

Svētdien, 11. novembra vakarā 
Lielvārdes pilsētas centra laukumā 
ar Daces Jansones uzrunu sākās 
Lāčplēša dienai veltīts piemiņas 
brīdis. Kaut arī vakars jau satumsis, 
laukums izgaismojās daudzu 
lielvārdiešu atnestajās svecītēs, 
kuras, rokās turētas, apgaismoja 
svētku dalībnieku priecīgās sejas.

Tieši tā kā ierakstīts Lielvārdes 
pilsētas sauklī “Visi kopā esam mēs 
Lielvārdē”, tā arī šajā vakarā mūs 
apskāva gaiša un droši vien sen 
gaidīta kopības sajūta. 

Rūta Koluža
Mēs bijām tikai septiņi. Septiņi, kas varējām atnākt. Un visi tik ļoti gaidīti. Gaidīti ar 

roku uz sirds mūsu Lielvārdes vidusskolā, pie mūsu kolēģiem…
Svētku gaidīšanas laiks ir tāds dīvains. Skaists un pārdomām bagāts. Izvērtēšanas 

laiks. Tāds tas bija E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā, kad mūsu valsts 94. dzimšanas dienas 
priekšvakarā skolēni sacentās patriotisko dziesmu skatē, skolotāji aicināja viesus līdzi 
atklātajās mācību stundās. Ar interesi vērojām bioloģijas skolotājas Daigas Brantes prasmi 
izmantot interaktīvo tāfeli un citus modernos tehnikas līdzekļus. 10. klases skolēni Laimas 
Prekeles vadībā apguva patstāvīgā darba skolu. Žanete Vilkāja demonstrēja muzikālās 
audzināšanas sasniegumus.

Ar roku uz sirds

No atskaņotājiem raidītās patriotiskās dziesmas un Baibas Kleperes vadītā bērnu kora 
“Lielvārde” uzstāšanās mijās ar Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktora Aigara 
Kruveša, Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja direktores Anitas Streiles un Lielvārdes 
tautas teātra režisora Kārļa Lišmaņa uzrunām.

Vakara turpinājumā svētku dalībnieki devās Gaismas gājienā uz Rembates parku, lai 
noliktu svecītes pie latvju rakstu zīmēm. 

Te ar muzikālu sniegumu atnācējus sagaidīja Lielvārdes Jauniešu domes pārstāves 
Mārīte Zaļkalniņa, Santa Kudreņicka un senioru koris “Kamene”. Viss noritēja tā, it kā šāds 
svētku pasākums būtu ilggadēja un gaidīta tradīcija.

Kad svētku pasākums jau bija aizritējis un gaiši degošās svecītes, kuru liesmiņās vēl 
glabājās lielvārdiešu siltums, palika rotājam Rembates parkā uzstādītās latvju rakstu 
zīmes, kādam sirds lika apliecināt Lāčplēša dienas svētku nozīmību un vēl klusi atnākt, lai 
aizdedzinātu nodzisušās svecītes.

Piemiņas brīdi ar patriotiskām dziesmām kuplināja koris “Kamene”. Autores foto.

Gājiens noslēdzas pie latvju rakstu zīmēm.

Silti mirdz svecīte mazāko svētku gājiena dalībnieku rokās. 

Mums dzied patriotisko dziesmu konkursa 3. vietas ieguvēji - 11.a klase. Litas Lipskas foto.

Pedagogi dalījās ar bijušajiem kolēģiem savās pārdomās par mācību darbu un 
problēmām. Mēs jutām, ka skolā rosās reformu gaisotne, ka skola iet līdzi dzīvei, domā 
par attīstību un reformu ceļu vērtē ar skaidru galvu.

Mūs cienāja ar saimnieču gatavotajiem garšīgajiem ēdieniem, kurus diendienā var 
baudīt skolēni. Aplūkojām zemnieku saimniecības glīti sasaiņotos burkānus, kas pieejami 
bērniem. Tik skaisti un, cerams, vilina vairāk nekā konfektes!

Skatē uzvarējušie klašu kolektīvi demonstrēja mums savas sagatavotās patriotiskās 
dziesmas. Ar un bez svecītēm. Sirsnīgi un izjusti. Neviļus nāk prātā doma: vai arī šie skolēni 
tālākajā dzīvē dosies uz citām zemēm laimes meklējumos un neatgriezīsies vairs savā 
dzimtenē Latvijā? Liekas: viņi taču saprot to, ko runā un dzied, ka Latvija ir pati labākā un 
skaistākā vieta uz pasaules…

Skolēnu pašpārvalde sagatavojusi mums smaržīgus tējas maisiņus, izcepuši cepumus. 
Mēs tiekam samīļoti, pacienāti, uzmundrināti.

Paldies, mīļā skola, par sagādāto prieka un gandarījuma pārpilno dienu! Paldies par 
iedoto cerību, ka viss notiek uz labu.

Ciemiņus sveic skolas direktors Aigars Kruvesis.

Lāčplēša dienai 
veltīts piemiņas brīdis



N O V A D N I E K I  P A R  N O T I K U M I E M

VALSTS  SVĒTKOS

5

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

Anita Stepiņa, 
skolotāja

Šogad Lielvārdes novada Jumpravas pagasta VPII „Zvaniņš” Latvijas dzimšanas dienu 
atzīmēja netradicionāli.

Rudens vistumšākajā laikā, kad viss apkārt ir tumšs, drūms un pelēks, nolēmām ienest 
gaismu un prieku. Sakopām savu bērnudārzu, tā apkārtni, pagatavojām katram bērnam 
lukturīti, kur ielikt svecīti un nolēmām svinēt „Lukturīšu svētkus”. Bērni kopā ar vecākiem 
izgaismoja savu mīļo pagastu, ejot lukturīšu gājienā apkārt bērnudārzam, sasildot katra 
svētku dalībnieka sirdi un arī apkārtējo pagasta namu iedzīvotāju acis un dvēseles.

16. novembrī, Jumpravas kultūras namā svētku koncerta “DZIESMA. BRĪVĪBA. 
LATVIJA” sākumā, tūlīt pēc Domes priekšsēdētāja Imanta Baloža uzrunas, 
suminājām cilvēkus, kuri šajā gadā pārraudzīja astoņu Nīderlandes fonda KNHM 
atbalstītu „Sabiedrības ar dvēseli” projektu īstenošanu Jumpravā un Lēdmanē. 
Priecēja, ka visi projektu vadītāji bija klāt un mums bija iespēja ar aplausiem 
apliecināt, cik ļoti novērtējam to, ko viņi izdarījuši. Jutos lepna, sveicot projekta 
vadītājus Vitu Ervaldi (Mājas „Cīruļi” Lēdmanē kāpņu telpu remonts), Ievu Salu 
(Angļu valoda vismazākajiem Lēdmanes bērnudārzā; mācību materiālu izveide), 
Oskaru Lesničenoku (Mājas Daugavas 19-1 Jumpravā logu nomaiņa), Mareku 

Mūsu dāvana 
Latvijas dzimšanas dienā

 Svētkus sākām ar koncertu – zālē valdīja noslēpumaina krēsla, iemirdzējās bērnu 
ienesto lukturīšu vijas gaismas un ēnu spēles. Katras grupiņas bērni bija sagatavojuši 
dāvanu Latvijai dzimšanas dienā – muzikālu sveicienu, ko izpildīja bērnu orķestris, 
dziedātāji un dejotāji. Katrs no izpildītajiem skaņdarbiem bija pirmatskaņojums, par to liels 
paldies jāsaka mūsu mūzikas skolotājai Inārai Pumpasei.

Mūsu bērnudārza vadītāja Dace Kļava ar prieku atzīmēja, ka katrs bērnudārza 
audzēknis un darbinieks ir apzinīgi pildījis savus pienākumus un centies godam sagaidīt 
valsts svētkus. Tā kā labākos skolotājus katru rudeni sveic novada dome, tad kā labāko 
saimniecisko darbinieku šogad sveicām mūsu ilggadējo pavāri Irēnu Titoviču.

Pedagogu kolektīvs savukārt bija sagatavojis dāvanu – pārsteigumu bērniem: tas bija 

galda leļļu teātris „Pasaka par meitenīti un lukturīti”. 
Mazie bērni sēdēja turpat līdzās uz paklāja un lielām 
acīm vērās pasakas brīnumā – neko tādu viņi vēl 
nebija redzējuši. Pēc teātra visi devāmies uz grupiņām, 
apģērbāmies silti, paņēmām katrs savu lukturīti un 
gājām lukturīšu gājienā. Ārā bija tumšs, pūta stiprs 
vējš, dažas liesmiņas nodzisa, bet ļoti daudz mazu 

gaismiņu izgaismoja bērnudārza apkārtni un laukumu pie bērnudārza centrālās ieejas. 
Tur tika svinīgi iznesti un pacelti jaunajos mastos Latvijas valsts karogs un jauniegūtais 
Zaļais Eko skolas karogs, dziedātas Latvijas un mūsu bērnudārza himna. Tad tika dots 
vārds ciemiņiem – Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam Imantam Balodim, Eko 
skolu koordinatoram Danielam Trukšanam un Lielvārdes novada domes izglītības nodaļas 
vadītājai Līgai Buceniecei. Gan bērni, gan vecāki ar sajūsmu vērās izgaismotajā puķu dobē 
Latvijas kartes formā, ābeļu zaros pakārtajos lukturīšos un augstu mastos plīvojošajos 
karogos. Mēs visi jutāmies tik lepni un laimīgi par to, kas mums ir, par padarīto, par to, ka 
esam visi kopā. Turpat ārā Zaļajā klasē cienājāmies ar siltu tēju, visi kopā izbaudījām svētku 
brīdi un sajutām sevī neparastu gaišumu un vieglumu. Cik labi, ka gaismas kļuvis vairāk!

Svētkiem gatavojas paši mazākie.

„Lukturīšu svētki” sākās bērnudārza zālē. Jaunā bērnudārzam „Zvaniņš” piešķirtā zaļā Eko skolas karoga uzvilkšana.

Sveikti „Sabiedrības ar dvēseli” projektu īstenotāji
Ilze Kreišmane 
Lielvārdes Attīstības Fonda valdes locekle

Borozkinu (Mājas Ozolu-3 Jumpravā balkonu nomaiņa), Inesi Medni (Jumpravas 
Mākslas un Mūzikas skolas gaiteņa remonta un apgaismošanas otrā fāze), Daci Kļavu 
(Dabas zinību un mājturības centra un zaļās klases izveide Jumpravas bērnudārzā; 
Apstādījumu izveide un iekopšana Jumpravas bērnudārza teritorijā), Anitu Stepiņu 
(Rotaļu laukuma izveide bērniem ar īpašām vajadzībām pie Jumpravas bērnudārza)!  
Tie ir mūsu novada labākie!

KNHM balvu 500 eiro apmērā saņēma projekts „Dabas zinību un mājturības 
centra un zaļās klases izveide Jumpravas bērnudārzā”. Projekta īstenošanā 
piedalījās skolēni, viņu vecāki un bērnudārza skolotāji Daces Kļavas vadībā.

Diplomu un KNHM balvu 500 eiro apmērā par projektu „Dabas zinību un mājturības centra un zaļās klases 
izveide Jumpravas bērnudārzā” saņēma VPII Zvaniņš vadītāja Dace Kļava.

Ievai Salai diplomu pasniedz KNHM pārstāvis Latvijā Eduards Zvirgzds. 
Anitas Sakas foto.



6

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

S A B I E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C I J Ā S

Linda Kukare-Aldersone, 
Kristīne Macuļaviča, 
Kaibalas attīstības biedrības „Rubīni” valdes locekles

Kaibalas attīstības biedrība „Rubīni” šī gada pavasarī 
piedalījās Lielvārdes novada domes izsludinātajā NVO 
projektu konkursā un guva materiālu atbalstu savu 
iecerēto aktivitāšu realizēšanai Kaibalā. Konkursā 
startējām ar 5 apakšaktivitātēm – renovētā puķu dobe 
pie Kaibalas skolas, sportisko aktivitāšu pēcpusdiena, 
barotavu meistardarbnīca un radošās mākslas  un vides 
darbnīcas. Divas no iepriekš minētajām aktivitātēm ir jau 
realizētas. Krāšņa jo krāšņa dobe uzplauka vēlā pavasarī, 
vasarā pilnbriedā ziedēja un rudenī līdz ar pirmo salu 
noziedēja, priecējot Kaibalas iedzīvotājus un ciemiņus.

Otrā aktivitāte – Sportiskā pēcpusdiena – pulcēja 
gan lielus, gan mazus, gan vecus, gan jaunus. Kopskaitā 

Lielvārdes novada sieviešu biedrība „Iespēja” darbojas 
jau gadu. Daudz labu darbu ir padarīts un vēl daudzi 
projekti tiks īstenoti ar Jauno gadu. Lielvārdes novada 
sieviešu biedrība „Iespēja” ir saņēmusi Sabiedriskā labuma 
statusu. Šis lēmums rada labvēlīgus apstākļus ziedojumu 
saņemšanai biedrības mērķu sasniegšanai. Vienkāršoti 
runājot, jebkurš ziedotājs – gan uzņēmums, gan 
privātpersona – var saņemt nodokļu atlaides proporcionāli 
ziedotajai summai. Uzņēmumiem par 85% no ziedotās 
summas tiek samazināts Uzņēmumu ienākuma nodoklis, 
savukārt fiziskām personām ziedojuma summa tiek 
atskaitīta no gada apliekamo ienākumu apjoma pirms 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa piemērošanas.

Arī šogad biedrība ir nolēmusi iesaistītes labdarības 
pasākumos – sveikt ar dāvaniņām Lielvārdes novada 
bērnus – invalīdus Ziemassvētkos. 

No 2013. gada janvāra sveiksim ar nelielām dāvaniņām 
Lielvārdes jaundzimušos.

Aicinām visus labas gribas cilvēkus un organizācijas 
atbalstīt un iesaistīties mūsu labajos darbos! Tālruņi 
informācijai – 26353518 (Lelde). Informācija par biedrību 
http://www.lielvarde.lv/page/418

LNSB „Iespēja” piešķirts
sabiedriskā labuma statuss

Elita Kalniņa
Laura Ražinska

2012. gada 10. novembrī Lielvārdes Dienas centrā 
notika seminārs „Mācīsimies kopā ar bērnu! Kā varam 
palīdzēt bērnam apgūt sociālās iemaņas un izvērtēt viņa 
spējas”, ko vadīja skolotāja – logopēde, speciālās izglītības 
skolotāja, sociālā pedagoģe, mācību centra „Atbalsts 
sociālajai integrācijai” direktore Irēna Hadaņonoka. 
Klausītāju vidū bija gan vecāki, gan pedagogi, un visi 
atzina, ka seminārā pārrunātās tēmas ir ļoti noderīgas un 
aktuālas.

Irēna Hadaņonoka stāstīja un demonstrēja materiālus 
par savu lielo pieredzi darbā ar dažādiem bērniem, 
jauniešiem un arī pieaugušajiem.

Dalībniekiem nebija iespējas ērti iekārtoties krēslā, 
mierīgi klausīties un baudīt prezentācijas attēlus. Tas 
nebūtu raksturīgi Irēnas Hadaņonokas semināriem. Viņas 
pārliecība ir, ka visiem ir jādarbojas aktīvi, jākustina rokas, 
kājas un viss ķermenis, līdz ar to kustinot un attīstot savu 
smadzeņu šūnas. Tas attiecas uz visiem — gan jauniem, 
gan veciem, jo smadzenes ir vienīgais cilvēka orgāns, kurš 
nenoveco. Un, lai tās nenovārgtu, cilvēkam visa mūža 
garumā ir jābūt aktīvam un kustīgam.

Un tā it visi semināra dalībnieki ne tikai klausījās, bet 
arī aktīvi kustējās, vingrināja rokas, zīmēja, veidoja no 
plastilīna, rakstīja, visa informāciju labi iegulās viņu apziņā.

Galvenās atziņas, ko seminārā pauda Irēna 
Hadaņonoka:
•	 Svarīgi ir atrast to, kas bērnam izdodas, un, 

darbojoties ar viņu, pirmkārt izmantot to.
•	 Bērnu ir jāciena kā sevi pašu.
•	 Nedrīkst bērna vietā darīt kaut ko, nepajautājot, 

vai viņam vajadzīga mūsu palīdzība.
•	 Nedrīkst liegt bērnam mīlestību un uzticību it 

visā – bēdās, zinātkārē, vājumā, fantāzijās.
•	 Pieaugušajiem jāprot strādāt pie šīs pasaules 

pārveides tā, lai nebūtu kauns to nodot bērniem!
Tā bija vērtīgi pavadīta diena — dzirdējām, redzējām, 

izdzīvojām, pārrunājām un iemācījāmies daudz jauna 
un interesanta. Jaunas metodes, praktiski paņēmieni, 
secinājumi un idejas, kas palīdzēs gan labāk saprast bērnus 
un darboties ar tiem mājās un mācību iestādēs, gan veidot 
komunikāciju ar citiem cilvēkiem.

Otrais seminārs ciklā „Rudens semināri vecākiem 
un skolotājiem” notiks 8.decembrī.

Projekts ir saņēmis līdzfinansējumu no Lielvārdes novada 
pašvaldības NVO projektu konkursa ietvaros. Seminārus rīko 
biedrība „Vecāki kopā” www.vecakikopa.lv 

Papildinformācija pa tālruni 29431918 vai 29292368 vai 
e-pastu vecakikopaa@gmail.com

MĀCĪSIMIES KOPĀ 
AR BĒRNU!

Dalīties pieredzē un mīļumā
pāri sešdesmit cilvēkiem. Kustību 
rotaļas vadīja Aelita, nūjošanas 
pirmajos soļos ievadīja uzturas 
speciāliste Ilze, spocīgi baisajā 
trasītē ar orientēšanās elementiem 
veda raganiņa Daina. Īstu duku 
piedzīvoja piepūšamās atrakcijas, 
kas, protams, bērniem vienmēr 
sagādā lielus priekus. Pēc pasākuma 
katrs dalībnieks saņēma saldu 
balviņu un krāsojamo grāmatiņu. 
Pie siltas tējas un uzkodām visi 
apmierināti smaidījām – mēs visi 
bijām uzvarētāji, mums visiem 
izdevās.

Mēs, aktivitāšu rīkotāji, 
nepretendējam uz augstiem sporta 
vai standartizētas mākslas un 
vides dizaina sasniegumiem, arī 
dot sertifikātu par kādas prasmes 
apguvi nav mūsu mērķis. Vēlamies 
radīt ģimeniskas kopā būšanas 
sajūtu, izpalīdzēt viens otram, 
dalīties pieredzē un mīļumā, radīt 
iekšēju pārliecību, ka var ikviens, 
tikai ir jāatnāk...

Paldies visiem: gan biedriem, 
gan draugiem, gan bērnu vecākiem, 
gan bijušajiem Kaibalas skolas 
skolotājiem, visiem, kuri palīdzēja 
– konsultēja puķu pirkšanā, ņēma 

lāpstu, stūma ķerru, stādīja, laistīja, vārīja tēju, gatavoja 
cienastu, mazgāja, aizdeva un dāvināja. Paldies, tiem, kuri 
atnāca, bija priecīgi un atbalstīja mūs.

24. novembrī Kaibalas skolā un galdnieka darbnīcā 
gaidījām lielus un mazus uz radošajām vides un mākslas 
darbnīcām. Meistarojām barotavas putniņiem, vārījām 
eko plastilīnu, gatavojām eglīšu rotājumus, atjaunojām no 
salmiem Bētlemīti, dziedājām un gājām rotaļās.

15. decembrī pulksten 10.00 būsiet gaidīti 
Ziemassvētku kartiņu, lukturīšu (jāņem līdzi  vismaz 
viena skārda konservu bundža), dziedāšanas un 
rotaļu darbnīcā. Gaidām ikvienu ar gaišām domām un 
darbošanos prieku mūsu pulciņā! Uz tikšanos Kaibalā!

Akcijas laikā bērni tika aicināti sveicināt sastaptos 
cilvēkus un pēc tam aizpildīt anketu, kurā bija arī ailīte 
labajiem vārdiem, kurus bērni pateikuši citiem cilvēkiem.

Šī akcija Lielvārdē notika jau otro reizi un, cerams, ar 
laiku kļūs par labu tradīciju.

15. novembrī notika 
ilgi gaidītais akcijas „Tavs 
Sveiciens Lielvārdei” no-
slēguma sarīkojums. 

Bērni stāstīja arī 
par smieklīgiem un ku-
rioziem atgadījumiem, 
par cilvēku izbrīnu, par 
atsaucīgiem garāmgājē-
jiem, kuri patīkami pār-
steigti atbildēja uz bērnu 
sveicieniem.

Sarīkojumā tika 
spēlētas izglītojošas un 
vienkārši jautras spēles, 
kuras palīdzēja novadīt 
sākumskolas skolotāja 
Anda Bariņa, kurai liels 
paldies par atsaucību! 
Akcijas dalībnieki saņē-
ma dāvanas – spēles un 
grāmatas.

Dāvis Malahovs
No 13. septembra līdz 15. oktobrim apgāds „Jumava” 

kopā ar „Aizkraukles grāmatu” un Lielvārdes novada 
pašvaldību organizēja akciju „Sveiciens Lielvārdei”. Šī 
pasākuma mērķis – ieaudzināt bērnos pieklājību, laipnību 
un cieņu pret citiem cilvēkiem. 

N O S L Ē G U S I E S  A KC I JA 
„Tavs sveiciens Lielvārdei!”

Kustību rotaļas sportisko aktivitāšu pēcpusdienā.
Lindas Kukares-Aldersones foto.

Anitas Sakas foto.



NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

7

S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S T Ā

Juris man atmiņā paliks kā izcili 
inteliģents un smalkjūtīgs cilvēks. 
Ļoti godīgs savos spriedumos. Gudrs 
cilvēks, kas tomēr nevienam savu 
gudrību neuzspiež. Uzticams biedrības 
sekretārs, uz kura atbalstu un padomu 
vienmēr varēja paļauties. Man viņa ļoti 
pietrūks.

Nora Ivanova

Juris ienāca mūsu kolektīvā ar savu 
pieredzi un aktīvi iesaistījās biedrības 
darbā. Centās palīdzēt. Iemantoja mūsu 
cieņu. No laba cilvēka paliek daudz 
gaišuma.

Zenta Izotova

Labestība, gaišums, tolerance – jā, 
tas visvairāk staroja  no Jura.

Irēna Dzintra Duļķina

Man bija likteņa dāvana darboties 
kopā ar Juri. Šis Latgales puisis kā 
klusais rūķītis veica savus pienākumus 
mūsu biedrībā. Viņa aizraušanos ar 
radioamatierismu var tikai apbrīnot.

Veronika Kudeiko

Man patika runāties ar Juri. Viņš tik 
mierīgs, erudīts un tik daudz zināja. Kā 
radioamatierim viņam bija saskarsme 
ar daudzu valstu cilvēkiem visā pasaulē.

Ilze Kloviņa

Klusiem solīšiem 
tuvojas Ziemassvētki. 
Kas to zina, kādi tie 
šogad būs? Sniegoti 
balti vai tikai ar zaļām 
skujiņām un spožām 
gaismiņām. Bērniem 
iemirdzas acis, gaidot 
kārotās dāvanas un 
rakstot sirsnīgas vēs-
tules Ziemassvētku 
vecītim.

Dienas centrs arī gatavojās gaišajiem svētkiem. 
Piedāvājam arī jums pagatavot dāvaniņas pašu rokām. 
Tām ir cita smarža un sirds siltums.

Pirmdienās no 3. decembra piedāvājam nodarbības 
“Dāvanas pašu rokām”, kur var apgūt visdažādākās 
prasmes to gatavošanā. Arī skolēni aicināti gatavot saviem 
mīļajiem pārsteigumus.

Tāpat skolēniem trešdienās no 16:00 un piektdienās 
no pulksten 15:00 – rotaļas, spēles, dažādas aktivitātes, lai 
interesanti pavadītu brīvo laiku.

Ļoti pieprasīta nodarbība ir adīšana ar adāmmašīnu. 
Katru otrdienu konsultante Edīte gaida no pulksten 
13.00, vienojoties par individuālu nodarbību laiku.

Aicinām apgūt arī radošas prasmes šūšanas jomā – 
apģērba pārveidošanu, pāršūšanu un uzlabošanu pie 
šūšanas konsultantes Astras katru ceturtdienu no 
pulksten 15.00.

4. decembrī visi interesenti gaidīti uz Dzidras 
Bļodones atmiņu pēcpusdienu pulksten 13.00, kurā 
tiks runāts par Eņģeļiem un to klātbūtni.

No 6. decembra tiek organizēta jauna grupa 
nodarbībām Datora lietošanas un interneta 
izmantošanas pamati, kas notiek katru ceturtdienu no 
pulksten 10:00 līdz 11:00.

Visas māmiņas, kas grib pabūt kopā ar citām māmiņām, 
lūgt padomus, atbalstu, dalīties pieredzē, aicinātas kopā 
ar saviem mazuļiem līdz diviem gadiem pirmdienās no 
pulksten 10:30 uz Māmiņu klubu.

Juris bija cilvēks – lāpa, pie kuras 
katrs varēja aizdedzināt savu svecīti. 
Paldies par to!

Rūta Koluža 

Juri paturēšu atmiņā kā akurātu, 
precīzu pensionāru biedrības kolēģi 
astoņu gadu garumā, lielisku Latgales 
tradīciju zinātāju un labu draugu 
ikdienā.

Romualds Kolužs

Pēdēja laikā mēs kopā ar Juri un 
Liliju braucām uz sanāksmēm un citiem 
pensionāru biedrības pasākumiem. 
Viņš par visu interesējās un daudz 
zināja. Bija interesants sarunu biedrs.

Ilga un Alfrēds Liepiņi

Man jānoliec galva iekšējās 
inteliģences pārbagātā goda vīra 
priekšā.

Genovefa Poriete

Es Juri atcerēšos kā erudītu, iejūtīgu, 
savā pārliecībā patstāvīgu cilvēku. Viņš 
bija pirmais no vecākās paaudzes, 
kas bibliotēkā izmantoja internetu un 
iedrošināja citus pensionārus darboties 
ar datoru.

Lidija Peiseniece

Juris – cilvēks ar iekšēju eleganci, 
pretimnākošs, saprotošs, ļoti inteliģents 
un patīkams sarunu biedrs.

Mirdza Tīcmane
Foto: Juris Trukšāns 2012. gada 25. aprīlī LPB sapulcē iepazīstina biedrus 

ar savu dzīvesstāstu. Māra Medeņa foto.

Jurim Trukšānam aizsaules ceļa gājumā
Ir izskanējis Jura mūžs, atstādams dziļu piemiņu 

mūsu sirdīs un prātos. Mēs, Lielvārdes Pensionāru 
biedrības biedri, ik brīdi jutām viņa darbīgumu, 
atsaucību un labestību. Viņš – bijušais inženieris 
enerģētiķis, kas savas amata prasmes izmantojis arī 
Ēģiptē Asuānas HES celtniecībā, Ķeguma tilta avārijas 

Par Juri varētu teikt daudz ko, bet 
mani visvairāk uzrunāja viņa mīļums 
un saudzīgums pret savu dzīves draugu 
Liliju. „Tu neesi nogurusi?” viņš jautāja 
grūtas ekskursijas laikā un viegli ar roku 
pieskārās viņas plecam…

Maija Uzulniece

Mēs Juri pazinām īsu laiku, bet 
atmiņā mums būs viņš kā patīkams, 
zinošs un darbīgs cilvēks.

Aija un Vitauts Ūbelīši

Ar sirsnību un lielu pienākuma 
apziņu viņš sevi atdeva biedrības 
darbam. Viņa veidotie saraksti, raksti 
presei un dokumenti ir mūsu zelta fonds.

Skaidrīte Vītola

Man Juris ir paraugs, piemērs 
visiem dzīves gadījumiem. Varu tikai 
teikt paldies par viņa devīgo mūžu.

Māra Zvidriņa

Lūgsim Jura dvēselītei 
debess ceļā mieru gūt, 
lai ar viņu zvaigznes starā
varam domās kopā būt.

Valda Staprāne

Lielvārdes Pensionāru biedrība

likvidēšanā. Mūsu valdes loceklis, ilggadējs biedrības 
sekretārs. Viņš – sapulču protokolētājs, racionālu 
domu izteicējs, avīžrakstu rakstītājs. Viņš – godalgots 
radioamatieris, datorprasmju mācītājs. Viņš – 
aizrautīgs ekskursijās braucējs, lielisks dārzkopis un – 
galvenais – labs biedrs, uz kuru varēja paļauties.

– Bedre vienmēr ir līdzās. Tāpat kā 
izvēle.
– Cik svarīgs ir katra cita mācekļa – 
cita stāsts – plecs?
– Nu, cik vispār svarīgs ir katra cita 
cilvēka plecs? Teorētiski – ļoti svarīgs, 
bet īstenībā cilvēks savus
pašizziņas lokus iziet pilnīgi viens. Tik 
daudzas reizes augšāmceļoties un 
mirstot... Šodienas pasaulē viss var 
notikt!

(Gundega Repše)

Lai katram cilvēkam ar veselības problēmām 
blakus vienmēr ir dzīves gudra, izpalīdzīga un 
izglītota cilvēka atbalsts! Nekad nezaudējiet 
cerību, ka ar slimību sadzīvosiet vai to pat 
uzvarēsiet! Lai Jūs uztur un stiprina katra 
individuālais liktenis, raksturs un ticība! Vēlot 
stipru veselību, sirsnīgi sveicam Starptautiskajā 
invalīdu dienā!

Lielvārdes novada sociālais dienests

INVALĪDU BIEDRĪBAS SVĒTKI
Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes Attīstības Fonda valdes locekle

Lielvārdes novada invalīdu biedrība šogad 
Starptautisko invalīdu dienu atzīmē ar dažiem 
jauninājumiem.

Lielvārdes attīstības fonds (LAF) ir iesaistījies 
Teterevu fonda finansētajā programmā „Pārtikas 
pakas sirmgalvjiem”, kuras mērķis ir iepriecināt mūsu 
novada seniorus un reizē arī sniegt palīdzību pārtikas 
paku veidā. Invalīdu biedrības pasākums ir pirmais no 
diviem programmas ietvaros, ko LAF rīkos sadarbībā ar 
Lielvārdes novada jauniešu domi par prieku mūsu novada 
senioriem. Pasākumu vadīs Jauniešu domes pārstāvji, 
muzikāli papildinās sieviešu vokālais ansamblis „Stari” no 
Lēdmanes, un kā jau svētku laikā, būs dažādi pārsteigumi.

Lielvārdes novada invalīdu biedrība atzīmēs 
Starptautisko invalīdu dienu 1. decembrī 13.00 Dienas 
centra telpās. Aicinām pieteikties pasākumam, zvanot 
Lielvārdes novada invalīdu biedrības priekšsēdētājai 
Dainai Kainai (tālr. 26250776)

GAIDOT ZIEMASSVĒTKUS
DIENAS CENTRĀ

Ceturtdienās asinsspiediena, holesterīna un cukura 
līmeņa noteikšana pie Dainas pulksten 9:00 -12:00.

4. un 18. decembrī radošā nodarbība „Gleznošana 
ar akvareli” (vada Vita). Iespēja apgūt akvareļglezniecības 
pamatus, kā arī pilnveidot esošās prasmes.

Radošajās nodarbības pie Edītes ceturtdienās no 
pulksten 14.00. Gatavosim Ziemassvētku dekorus un 
dāvanas. 

28. decembrī pulksten 13.00 kārtējā nodarbība 
„Pašu gatavota kosmētika”, lūgums iepriekš pieteikties.

Psiholoģe Ineta pieņem jums ērtā laikā, pēc iepriekšēja 
pieraksta ceturtdienās, piektdienās un sestdienās, arī 
vakaros. Jau trešo gadu arī jauni dalībnieki tiek aicināti uz 
„Kristīgās meditācijas” nodarbībām piektdienās pulksten 
18.30, lai rastu mieru un harmoniju.

Par veselību jādomā laicīgi, tāpēc piedāvājam 
pirmdienās, trešdienās un piektdienās no pulksten 
10.00 vingrošanas nodarbības senioriem. Lielā 
pieprasījuma dēļ organizējam arī otru grupu, kas tiekas 
pirmdienās un piektdienās no pulksten 11.30.

Sportiski izvingrināties un izstaigāties jaukā pulciņā 
joprojām var nūjošanas nodarbībās otrdienās no 
pulksten 10.00, nūjas pieejamas Dienas centrā.

Piedāvājam konsultācijas pie uztura speciālistes 
Ilzes (bezmaksas) otrdienās pulksten 11.00 (iepriekš 
pieteikties Dienas centrā).

Lietoto un sadzīvei noderīgo mantu „Tingeltangels” 
18. decembrī no pulksten 10.00 līdz 15.00, kurā 
piedāvājam ziedotos apģērbus un sadzīves priekšmetus. 
Pateicamies visiem nesavtīgajiem ziedotājiem! Lūgums 
visiem labajiem cilvēkiem apģērbu pirms ziedošanas 
izmazgāt un izvērtēt, vai apģērbs nav saplēsts, bojāts.

Pārtikas pakas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem par 
decembra mēnesi varēs saņemt no 17. līdz 21. decembrim 
no pulksten 9.00 līdz 17.00.

Sirsnīgi sveicam 
visus Lielvārdes novada invalīdus viņu svētkos! 

Lai pietiek spēka, entuziasma un 
vienmēr saņemat atbalstu no saviem mīļajiem.

Juris Trukšāns
(22.03.1930. – 22.11.2012.)



No 21. novembra līdz 31. decembrim
Ilzes Kloviņas GLEZNU IZSTĀDE „CAUR PUĶĒM”

Ieeja bez maksas.

7. decembrī 18.00
Deju kolektīva „Pūpolītis”

25 GADU  JUBILEJAS PASĀKUMA IESKAŅAS KONCERTS
PASAKU MEŽĀ

Piedalās: „Pīlādzītis” (Ogre), „Bitītes” (Laubere), 
„Līgo” (Rīga), „Pūpolītis” (Lielvārde).

Pasākumu vada Sapņu rūķis.
Ieeja Ls 1.

9. decembrī 12.00
Z I E M A S S V Ē T K U S  G A I D O T

DŪRAIŅU SVĒTKI 2012 
Piedalās: bērnu deju kolektīvs „Pūpolītis”, 

folkloras kopa „Liepu laipa”, senioru koris „Kamene”.
Darbosies radošās darbnīcas.

Aicinām novada iedzīvotājus būt atsaucīgiem un dāsniem, 
dāvinot mūsu bērniem adītus cimdus, zeķes, cepures, šalles, 
kā arī citas siltas, mīļas un noderīgas lietas. Adījumus gaidīsim 
līdz 7. decembrim kultūras namā „Lielvārde”, Jumpravas 
kultūras namā, Lēdmanes tautas namā.

14.00
Grāmatiņas „Lielvārdes novada gardumi”

ATVĒRŠANAS SVĒTKI
15.00

ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ
Laukumā pie kultūras nama „Lielvārde” jau otro gadu taps 

maza Ziemassvētku pasaku pilsētiņa ar Ziemassvētku vecīšiem, 
rūķiem, piparkūku un tējas smaržu, kopā būšanas prieku.

Ieeja bez maksas.

15. decembrī 16.00
Muzikāls vēstījums

MANS ZIEMASSVĒTKU STĀSTS
Koncerta programmā skanēs Ziemassvētku tēmai veltīti 
latviešu komponistu skaņdarbi. Mūzikas noskaņas papildinās 
svētku koncertam īpaši radītās Gitas Straustiņas video 
projekcijas. Koncertā uzstāsies: Igo, Juris Kristons, Ēriks 
Upenieks, Alise, Zane un svētku stīgu grupa.

Biļetes uz koncertu Ls 3 un Ls 5.
VISIEM NOVADA PENSIONĀRIEM UN PERSONĀM AR 
INVALIDITĀTI ŠO KONCERTU DĀVINA LIELVĀRDES 
NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS, JUMS – IEEJA BRĪVA.

KURSĒS NOVADA PAŠVALDĪBAS AUTOBUSI:
LIELVĀRDĒ: „Annas” (15.00) – „Ķedeles” (15.05) – „Jaundruvas” 
(15.10) – Kaibalas skolas autobusa pietura (15.20) – Lāčplēša 
kantoris (15.30) – Tirgus laukums (15.40) – Avotu ielas 
pieturvieta (15.50) – Mūzikas skola (16.00) – Kultūras nams 
„Lielvārde”.
JUMPRAVĀ: 15.30 no Jumpravas kultūras nama. Lūgums 
iepriekš pieteikties pie pagasta sociālajām darbiniecēm, tālr.: 
65057414 vai 26324467.
Lēdmanē: 15.30 no Lēdmanes pagasta pārvaldes. Lūgums 
iepriekš pieteikties pie pagasta sociālajām darbiniecēm, tālr.: 
65058632 vai 20217629.

Autobuss kursēs arī pēc koncerta.

25. decembrī 20.00 Deju vakars
SVEČU BALLE

Spēlē grupa Ķirmji 
Rezervēt galdiņu un izņemt ieejas karti 

var līdz 21.decembrim. Tālr. 29586363 (Santa)
Ieejas karte vienai personai pie galdiņa Ls 3 un Ls 2.

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLĀ
ADVENTES SVĒTDIENU KONCERTI

2., 9. un 16. decembrī 17.00
piedalās mūzikas skolas audzēkņi

23. decembrī 17.00
„MIKAUŠU” ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

No 10. līdz 31. decembrim 
LIELVĀRDES GRĀMATNĪCĀ

Novada mākslinieku, daiļamatnieku un amatnieku darbu
IZSTĀDE – PĀRDOŠANA

Tālrunis informācijai dalībniekiem 65029115.

JUMPRAVĀ

© «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅAS»   Licence Nr. 0861. 
Redaktore Beata Kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4150 eksemplāri.

NR. 19 (418) 2012. GADA DECEMBRIS I

8

KAS?   KUR?   KAD?

LĒDMANĒ

DIEVKALPOJUMI

LIELVĀRDĒ

KULTŪRAS NAMĀ „LIELVĀRDE” LĒDMANES DIEVNAMĀ
1. decembrī 17.00

KONCERTS
ZIEMAS VĒSTNEŠI

Goran Gora un Alise Joste
Ieeja par ziedojumiem.

TAUTAS NAMĀ
no 5. decembra līdz 5. janvārim

LAUBERES LIETIŠĶĀS MĀKSLAS PULCIŅA 
DARBU IZSTĀDE

15. decembrī 10.00
ZIEMASSVĒTKU DĀVANU TIRDZIŅŠ

LĒDMANES PAMATSKOLAS SPORTA HALLĒ
21. decembrī 11.00

ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMS 
pirmsskolas vecuma bērniem.

9. decembrī 16.00
Tautas nams rīko braucienu uz muzikālu izrādi 

„SNIEGA KARALIENE” OGRES KC
Lomas atveido: LNO soliste Kristīne Zadovska, Ieva Sutugova, 
Andris Ērglis, LNO soliste Andžela Goba, Zigfrīds Muktupāvels, 
Ieva Akurātere, Ance Krauze, Uģis Roze, Amber u.c.
Biļešu cena Ls 5 un 7, transports Ls 2. Izbraukšana plkst. 15.10.

1. decembrī 19.00
ANDREJDIENAS SADANCIS

JUMPRAVAS BAZNĪCĀ
9. decembrī 16.00

GARĪGĀS MŪZIKAS MĒNEŠA IV KONCERTS
Senās mūzikas ansamblis „Modus Vivendi”,

vadītājs Kaspars Ādamsons,
Ķekavas vokālais ansamblis „Jūti”, vadītājs Jānis Strazdiņš.

Autobuss no Jumpravas kultūras nama 15.30
Ieeja visos koncertos par ziedojumiem Jumpravas baznīcai.

Pirms koncerta 14.00 Jumpravas baznīcā notiks 
DIEVKALPOJUMS

KULTŪRAS NAMĀ
No 10. decembra līdz 31. janvārim

Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
DARBU IZSTĀDE

17. decembrī 18.00
Bluķa vakars kopā ar folkloras kopu „Liepu laipa”, 

ZIEMASSVĒTKU EGLES IEDEGŠANA

18. decembrī 18.00
Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas

ZIEMASSVĒTKU IESKAŅAS KONCERTS

21. decembrī 12.00
ZIEMASSVĒTKU SARĪKOJUMS 

pensionāriem un personām ar invaliditāti.

22. decembrī
No 12.00 līdz 17.00 

ZIEMASSVĒTKU DĀVANU TIRDZIŅŠ
17.00 

ZIEMASSVĒTKU KONCERTS „ZVAIGŽŅU CEĻŠ”
Piedalās Jumpravas amatiermākslas kolektīvi.

SVEICAM 
Jumpravas pensionārus un personas ar invaliditāti 

gada vissirsnīgākajos svētkos un ielūdzam 
UZ SVĒTKU PASĀKUMU 

JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
21. decembrī 12.00

Jūs sveiks pašmāju pašdarbnieki un lustēs 2011. gada 
šlāgeraptaujas laureāts „Andrejs Ozols ar draugiem” no Cēsīm. 
Kā vienmēr, līdzi ņemiet labu garastāvokli un kādu gardumu. 
Lūdzam pieteikties pie Jumpravas pagasta sociālajām 
darbiniecēm līdz 19.decembrim, tālr. 65057414.

SLUDINĀJUMI

Lielvārdes novada pašvaldība 
IZSLUDINA PRETENDENTU PIETEIKŠANOS 

UZ IEKŠĒJĀ AUDITORA AMATA VAKANCI
PRASĪBAS PRETENDENTAM:
•	 augstākā izglītība ekonomikā, vadības zinībās, kvalitātes 

vadībā vai finanšu jomā;
•	 obligāta praktiskā darba pieredze iekšējā audita jomā, 

funkciju auditēšanā un finanšu auditēšanā vai kvalitātes 
vadībā (vismaz 3 gadi);

•	 valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
•	 izpratne par pašvaldības un pašvaldības iestāžu darbu;
•	 labas komunikācijas spējas, augsta atbildības sajūta, 

precizitāte;
•	 analītiska domāšana;
•	 spēja strādāt patstāvīgi, uzņemties iniciatīvu un 

atbildību;
•	 prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office;
•	 vēlama autovadītāja apliecība.

GALVENIE AMATA PIENĀKUMI:
•	 funkciju auditēšana un finanšu kontrole pašvaldības 

iestādēs;
•	 iekšējās kontroles sistēmas izstrāde, uzturēšana un 

novērtēšana;
•	 informācijas apkopošana un ziņojumu sniegšana;
•	 kārtot iekšējā audita lietvedību.

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli, CV, izglītību 
un profesionālo darbību apliecinošo dokumentu kopijas 
lūdzam sūtīt vai iesniegt Lielvārdes novada pašvaldībā, 
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV 5070, līdz 
2012. gada 11. decembrim.

KONTAKTINFORMĀCIJA: 
dome@lielvarde.lv, tālr. 26464828 (domes priekšsēdētājs).

UZMANĪBU!

Izmanto iespēju uzzināt, vai tev draud glaukoma!
Pārbaudi savu acu iekšējo spiedienu bez maksas!

12. decembrī no 10.00 līdz 15.00
LIELVĀRDES DIENAS CENTRĀ Ausekļa ielā 3

GLAUKOMA ir acu slimība, kas rada redzes nerva bojājumu. 
Ievērojams glaukomas riska faktors ir paaugstināts acs 
iekšējais spiediens, kas mehāniski bojā acs nervu. 50% 
glaukomas slimnieku paši nezina, ka ir slimi. Pasākuma 
laikā apmeklētāji netiek ārstēti, tiek sniegti ieteikumi. Ja 
konstatēti iespējami veselības riska faktori, rekomendējam 
vērsties pie ģimenes ārsta vai speciālista.
Laipni lūdzam iepriekš pierakstīties Dienas centrā pa       
tālr. 65053895.

LIELVĀRDES LUTERĀŅU BAZNĪCĀ 
SVĒTKU DIEVKALPOJUMI

2. decembrī 11.00 Adventa pirmā svētdiena
Piedalās saksofoniste Madara Bartulāne.

9. decembrī 11.00 Adventa otrā svētdiena
Piedalās Lēdmanes dāmu ansamblis „Stari”, 

vadītāja Inese Nereta.
14. decembrī 11.00 Adventa trešā svētdiena

Piedalās Lielvārdes mūzikas skola, 
Antonijs un Baiba Kleperi.

23. decembrī 11.00 Adventa ceturtā svētdiena
Piedalās jauktais koris „Lāčplēsis”.

LIELVĀRDES KATOĻU BAZNĪCĀ
DIEVKALPOJUMI 

Pirmdienās, trešdienās, piektdienās 7.15
Otrdienās, ceturtdienās, sestdienās 19.00

Svētdienās 11.00.
2. decembrī svētīs Adventes vainagus.

8. decembrī
Vissvētākās Jaunavas Marijas Bezvainīgās Ieņemšanas 

svētkos dievkalpojumi 11.00 un 19.00.

Skaidrīte un Laimoni!
 Mīļi sveicam jūs Zelta kāzās! 
Lai jūsu laimei jūras plašums 
un mīlestībai – saules mūžs! 
Un daudz stipras veselības!

Gobiņi, Torsteri un Viļumsoni

Vienmēr un visur
Lietū un sniegā,
Laikā un liktenī,
Kas jūs uz delnas tur,
Pagurumā,
Bēdu tumsā un priekā – 
Esiet viens otram
Pavards un ugunskurs. 

APSVEIKUMS

LIELVĀRDES LUTERĀŅU BAZNĪCĀ
                6. decembrī 19.00 
               KO N C E R TS Kopā ar talantīgo 

dziedātāju un komponistu
 Lauri Valteru 

uzstāsies mūziķi 
Kate Pāvula (balss), 
Jānis Olekšs (bass, 

kontrabass), 
Mārtiņš 

Miļevskis 
(sitamie 

instrumenti) 
un Uldis Veigurs 

(saksofons). 

VIEGLUMS 
NEAPRAKSTĀMS


